



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月1日

上場会社名 株式会社 あおぞら銀行 上場取引所 東
コード番号 8304 URL <https://www.aozorabank.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大見 秀人
問合せ先責任者 (役職名) 経理部担当部長 (氏名) 田島 由紀恵 TEL 03-6752-1111
配当支払開始予定日 2025年9月2日
特定取引勘定設置の有無 有
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	60,745	4.2	8,007	35.9	6,326	△16.4
2025年3月期第1四半期	58,299	△12.7	5,892	△20.2	7,571	11.8

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 11,295百万円 (182.3%) 2025年3月期第1四半期 4,001百万円 (-%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	45.71	45.64
2025年3月期第1四半期	64.81	64.69

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	7,879,429	467,912	5.8	3,317.34
2025年3月期	7,762,434	459,685	5.8	3,258.51

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 459,058百万円 2025年3月期 450,916百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2025年3月期	円 銭 19.00	円 銭 19.00	円 銭 19.00	円 銭 22.00	円 銭 79.00
2026年3月期	22.00				
2026年3月期(予想)		—	—	—	88.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

(注) 配当予想については、年間の配当金額のみ公表しておりますが、配当支払いは引き続き四半期ベースとすることといたします。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	30,000	70.8	22,000	7.2	158.98

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	139,789,418株	2025年3月期	139,789,418株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	1,408,328株	2025年3月期	1,408,328株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	138,381,090株	2025年3月期1Q	116,822,282株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当行として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(追加情報の注記)	5
(四半期連結損益計算書に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	6

1. 経営成績等の概況

経営成績及び財政状態に関する概況については、本日(2025年8月1日) T D n e t 及び当行ウェブサイト (<https://www.aozorabank.co.jp/ir/library/results/>) に掲載いたしました「2025年度第1四半期決算概要」に記載しておりますので、T D n e t または当行ウェブサイト (<https://www.aozorabank.co.jp/ir/library/results/>) より、「2025年度第1四半期決算概要」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
現金預け金	1,409,371	1,607,986
コールローン及び買入手形	31,782	91,695
買入金銭債権	58,530	53,348
特定取引資産	262,803	230,987
金銭の信託	12,728	11,366
有価証券	1,355,458	1,358,255
貸出金	4,206,564	4,085,479
外国為替	46,420	44,874
その他資産	331,054	334,044
有形固定資産	22,385	22,104
無形固定資産	19,075	19,044
退職給付に係る資産	9,430	9,519
繰延税金資産	51,583	50,299
支払承諾見返	18,711	16,945
貸倒引当金	△71,025	△54,277
投資損失引当金	△2,439	△2,247
資産の部合計	7,762,434	7,879,429
負債の部		
預金	5,598,301	5,757,122
譲渡性預金	74,600	19,000
コールマネー及び売渡手形	5,000	37,342
売現先勘定	27,924	26,053
債券貸借取引受入担保金	345,719	339,560
特定取引負債	209,155	194,516
借入金	726,300	729,100
社債	124,640	121,295
その他負債	155,993	157,490
賞与引当金	4,756	1,529
役員賞与引当金	67	17
退職給付に係る負債	10,353	10,325
オフバランス取引信用リスク引当金	1,218	1,209
特別法上の引当金	8	8
支払承諾	18,711	16,945
負債の部合計	7,302,748	7,411,516
純資産の部		
資本金	125,966	125,966
資本剰余金	113,483	113,483
利益剰余金	241,485	244,767
自己株式	△2,894	△2,894
株主資本合計	478,040	481,322
その他有価証券評価差額金	△39,532	△31,371
繰延ヘッジ損益	517	△209
為替換算調整勘定	9,604	7,199
退職給付に係る調整累計額	2,286	2,116
その他の包括利益累計額合計	△27,123	△22,264
新株予約権	501	501
非支配株主持分	8,267	8,353
純資産の部合計	459,685	467,912
負債及び純資産の部合計	7,762,434	7,879,429

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
経常収益	58,299	60,745
資金運用収益	41,476	38,526
(うち貸出金利息)	33,977	29,209
(うち有価証券利息配当金)	5,102	5,937
信託報酬	101	125
役務取引等収益	7,085	8,340
特定取引収益	1,292	503
その他業務収益	6,158	6,710
その他経常収益	2,184	6,537
経常費用	52,406	52,738
資金調達費用	29,391	26,913
(うち預金利息)	3,061	6,722
役務取引等費用	1,574	1,785
特定取引費用	—	291
その他業務費用	4,412	1,404
営業経費	14,829	15,455
その他経常費用	2,199	6,887
経常利益	5,892	8,007
特別利益	3,408	—
為替換算調整勘定取崩益	3,408	—
特別損失	—	0
固定資産処分損	—	0
税金等調整前四半期純利益	9,300	8,006
法人税、住民税及び事業税	307	322
法人税等調整額	1,699	1,277
法人税等合計	2,006	1,600
四半期純利益	7,293	6,405
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△277	79
親会社株主に帰属する四半期純利益	7,571	6,326

(四半期連結包括利益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	7,293	6,405
その他の包括利益	△3,292	4,889
その他有価証券評価差額金	△5,159	8,191
繰延ヘッジ損益	1,851	△726
為替換算調整勘定	△1,514	△102
退職給付に係る調整額	△92	△169
持分法適用会社に対する持分相当額	1,622	△2,303
四半期包括利益	4,001	11,295
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,291	11,185
非支配株主に係る四半期包括利益	△289	109

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(追加情報の注記)

(海外不動産ノンリコースローンに係る貸倒引当金)

海外不動産ノンリコースローンについては、主に米国不動産市場の環境悪化等により市場の流動性が低下しており、中でも米国オフィス市場については、市場動向を踏まえ、市況の安定化は2025年度中と仮定しております。

これに伴い、海外不動産ノンリコースローンのうち、今後の管理に注意を要する全ての債務者等について、キャッシュ・フロー見積法等により予想損失を見積り、予想損失率による引当額に追加して貸倒引当金を計上しております。

また、アフターコロナでの働き方が変化する中、市況が低迷している米国のオフィスを裏付資産とするノンリコースローンについては、物件売却等による処分に見えるため、2025年度中までの価格下落リスクを勘案した物件評価を行った上で、物件処分による債権回収等へ移行する可能性を考慮して債務者区分を判定し、物件処分による債権回収等へ移行する可能性の高い債権については、当該価格下落リスクを想定した処分価格の見積りをもとに貸倒引当金を計上しております。

当該見積りの前提となる上記仮定は不確実性が高く、その状況によっては将来における損益が変動する可能性があります。

(四半期連結損益計算書に関する注記)

前第1四半期連結累計期間の特別利益に含まれる「為替換算調整勘定取崩益」は、在外関係会社が、事業移管及び財産の分配を行ったのち消滅したことにより子会社に該当しないことになったことから、計上したものであります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	1,717百万円	1,850百万円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの変更等に関する事項

(1) 報告セグメントの区分方法の変更

当第1四半期連結会計期間より、2025年度から2027年度を計画期間とする中期経営計画の円滑な運営と適切な管理を行えるようにするため、組織変更を行っております。それに伴い報告するセグメントの区分方法の変更を行っております。

具体的には、「法人営業グループ」「ストラクチャードファイナンスグループ」「インターナショナルビジネスグループ」「マーケットグループ」「カスタマーリレーショングループ」「GMOあおぞらネット銀行」の6つの事業セグメントから、「投資銀行ユニット」「市場国際ユニット」「カスタマーリレーションユニット」「GMOあおぞらネット銀行」の4つの事業セグメントへ変更しております。

(2) 報告セグメントの利益又は損失の測定方法の変更

当第1四半期連結会計期間より、中期経営計画における成長の基盤である資金調達業務に対する評価方法を見直し、貢献度合いを収益換算した金額を各ユニットの業務粗利益に含めております。

なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報は、変更後のセグメント区分、測定方法に基づき作成しております。

2. 報告セグメント毎のビジネス収益及びビジネス利益又は損失の金額に関する情報

前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

(単位:百万円)

	投資銀行 ユニット	市場国際 ユニット	カスタマー リレーション ユニット	GMOあおぞら ネット銀行	報告 セグメント 合計
連結粗利益	11,670	6,677	2,859	1,718	22,925
持分法による投資損益	—	719	—	—	719
株式等関係損益等	467	7	176	—	651
ビジネス収益	12,137	7,403	3,036	1,718	24,296
経費	5,203	3,498	2,406	2,238	13,346
ビジネス利益又は損失 (△)	6,934	3,904	630	△519	10,950

(注) 一般企業の売上高に代えて、連結粗利益、持分法による投資損益及び株式等関係損益等を合計した金額を「ビジネス収益」として記載しております。うち連結粗利益は、四半期連結損益計算書における資金運用収益、信託報酬、役員取引等収益、特定取引収益及びその他業務収益の合計から資金調達費用、役員取引等費用、特定取引費用及びその他業務費用の合計を差引き、資金調達に関する貢献度合いを収益換算した金額を加えたものであります。うち株式等関係損益等は、株式等売却損益、株式等償却及び株式派生商品損益等を合計したものであります。当行グループでは、収益をビジネス収益により報告セグメント別に把握し管理しております。なお、資金取引においては受取利息と支払利息を純額で管理をしているため、セグメント間の内部取引については記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位:百万円)

	投資銀行 ユニット	市場国際 ユニット	カスタマー リレーション ユニット	GMOあおぞら ネット銀行	報告 セグメント 合計
連結粗利益	14,009	5,661	2,687	2,830	25,188
持分法による投資損益	—	502	—	—	502
株式等関係損益等	547	2	—	—	549
ビジネス収益	14,556	6,165	2,687	2,830	26,240
経費	5,420	3,424	2,491	2,642	13,978
ビジネス利益又は損失 (△)	9,136	2,741	195	187	12,261

(注) 一般企業の売上高に代えて、連結粗利益、持分法による投資損益及び株式等関係損益等を合計した金額を「ビジネス収益」として記載しております。うち連結粗利益は、四半期連結損益計算書における資金運用収益、信託報酬、役員取引等収益、特定取引収益及びその他業務収益の合計から資金調達費用、役員取引等費用、特定取引費用及びその他業務費用の合計を差引き、資金調達に関する貢献度合いを収益換算した金額を加えたものであります。うち株式等関係損益等は、株式等売却損益、株式等償却及び株式派生商品損益等を合計したものであります。当行グループでは、収益をビジネス収益により報告セグメント別に把握し管理しております。なお、資金取引においては受取利息と支払利息を純額で管理をしているため、セグメント間の内部取引については記載を省略しております。

3. 報告セグメントのビジネス利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容 (差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	前第1四半期 連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
報告セグメント合計	10,950	12,261
報告セグメント対象外の損益及び収益・費用計上基準の相違による調整等	△3,805	△3,100
退職給付費用数理差異調整等	133	247
与信関連費用等	△1,396	△1,170
上記以外の経常収支に関連するもの	9	△230
四半期連結損益計算書の経常利益	5,892	8,007

(注) 1. 「与信関連費用等」として、貸出金償却、貸倒引当金繰入額、債権売却損益等の合計を記載しております。
2. 「報告セグメント対象外の損益及び収益・費用計上基準の相違による調整等」には資金調達に関する貢献度合いを収益換算した金額が、前第1四半期連結累計期間については△932百万円、当第1四半期連結累計期間については△902百万円含まれております。

4. 報告セグメント毎の固定資産の減損損失に関する情報
該当事項はありません。

2026年3月期
第1四半期
決算説明資料



あおぞら銀行

AOZORA

【 目 次 】

I. 損益状況	【連結】	——	1
	【単体】	——	2
II. 有価証券の評価損益	【連結】	——	3
III. 銀行法及び金融再生法に基づく債権と保全状況	【連結】	——	3

I. 損益状況

【連結】

(単位:百万円)

	当第1四半期累計期間 (2025年6月期)		前年同期比	前第1四半期累計期間 (2024年6月期)
	連結粗利益 ※1	23,812	3,076	
資金利益	11,613	△472		12,085
役務取引等利益	6,681	1,068		5,612
特定取引利益	212	△1,080		1,292
その他業務利益	5,306	3,560		1,745
経費	△15,703	△740		△14,963
持分法による投資損益	502	△217		719
連結実質業務純益 ※2	8,611	2,118		6,492
与信関連費用	△1,170	225		△1,396
貸出金償却	△5,458	△5,422		△35
個別貸倒引当金純繰入額	57	509		△451
一般貸倒引当金純繰入額	4,843	6,113		△1,270
特定海外債権引当勘定純繰入額	-	-		-
その他の債権売却損等	△711	△626		△85
償却債権取立益	88	32		56
オフバランス取引信用リスク引当金純繰入額	9	△380		389
株式等関係損益	628	△77		706
その他	△62	△152		89
経常利益	8,007	2,114		5,892
特別損益	△0	△3,409		3,408
税金等調整前四半期純利益	8,006	△1,294		9,300
法人税、住民税及び事業税	△322	△15		△307
法人税等調整額	△1,277	421		△1,699
四半期純利益	6,405	△887		7,293
非支配株主に帰属する四半期純利益(△)又は 非支配株主に帰属する四半期純損失	△79	△357		277
親会社株主に帰属する四半期純利益	6,326	△1,245		7,571

※1 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (信託報酬 + 役務取引等収益 - 役務取引等費用)
+ (特定取引収益 - 特定取引費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

※2 連結実質業務純益 = 連結粗利益 - 経費 + 持分法による投資損益

(注) 金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(連結対象会社数)

(単位:社)

	2025年6月末		前年同期比	2024年6月末
	連結子会社数	24	0	
持分法適用会社数	1	0		1

【単体】

(単位:百万円)

	当第1四半期累計期間 (2025年6月期)		前年同期比	前第1四半期累計期間 (2024年6月期)
業務粗利益	17,084		1,446	15,638
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	16,012		2,097	13,914
資金利益	8,728		△1,249	9,978
役務取引等利益 ※1	4,304		433	3,870
特定取引利益	211		△1,035	1,246
その他業務利益	3,840		3,297	543
(うち国債等債券損益)	1,072		△651	1,723
経費	△11,521		△400	△11,120
人件費	△5,671		△188	△5,483
物件費	△5,242		△146	△5,095
税金	△607		△66	△540
実質業務純益	5,563		1,045	4,518
コア業務純益 ※2	4,491		1,697	2,794
コア業務純益(除く投資信託解約損益)	4,129		1,454	2,675
与信関連費用	714		1,943	△1,228
貸出金償却	△4,303		△4,258	△45
個別貸倒引当金純繰入額	142		492	△350
一般貸倒引当金純繰入額	4,856		6,090	△1,234
特定海外債権引当勘定純繰入額	-		-	-
その他の債権売却損等	-		-	-
償却債権取立益	29		△17	47
オフバランス取引信用リスク引当金純繰入額	△9		△363	354
株式等関係損益	628		△77	706
その他臨時損益等	△55		△143	88
経常利益	6,852		2,767	4,084
特別損益	△0		△0	-
税引前四半期純利益	6,851		2,767	4,084
法人税、住民税及び事業税	△23		△5	△18
法人税等調整額	△1,182		△621	△561
四半期純利益	5,645		2,140	3,504
業務純益	5,554		2,270	3,284

※1 信託報酬を含んでおります。

※2 コア業務純益 = 実質業務純益 - 国債等債券損益

(注) 金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

II. 有価証券の評価損益

【連結】

(単位:百万円)

	2025年6月末				2025年3月末		
	評価損益	2025年3月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的債券	-	-	-	-	-	-	-
その他有価証券	△45,990	8,607	25,305	71,296	△54,598	22,874	77,473
株式	14,336	1,760	14,712	375	12,576	13,044	468
債券	△5,887	761	385	6,272	△6,649	205	6,855
その他	△54,439	6,085	10,208	64,648	△60,525	9,624	70,149

(注) 上記には、「買入金銭債権」中の信託受益権の一部を含めて記載しております。

III. 銀行法及び金融再生法に基づく債権と保全状況

□ 部分直接償却実施後

【連結】

(単位:百万円)

	2025年6月末		2025年3月末
		2025年3月末比	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	459	459	-
危険債権	54,263	△21,977	76,241
要管理債権	12,078	△3,393	15,472
三月以上延滞債権	-	△6,088	6,088
貸出条件緩和債権	12,078	2,695	9,383
合計(A)	66,800	△24,912	91,713

正常債権	4,083,547	△92,648	4,176,195
総与信残高(B)	4,150,348	△117,560	4,267,908

開示債権比率(A/B)	1.6%	△0.5%	2.1%
-------------	------	-------	------

	2025年6月末		2025年3月末
		2025年3月末比	
保全額(C)	60,537	△23,508	84,045
貸倒引当金(D)	27,126	△14,522	41,648
担保保証等(E)	33,410	△8,986	42,397
保全率(C/A)	90.6%	△1.0%	91.6%
引当率(D/(A-E))	81.2%	△3.3%	84.5%

(注) 貸倒引当金(D)は金融再生法開示債権(A)に対して計上している個別貸倒引当金と一般貸倒引当金の合計額。